
Contacto

Teléfono +34 918930004
Fax +34 918932547
Correo Electrónico juridico3@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 69C/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-ciempozuelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación, disparo y recogida de los fuegos artificiales y el suministro de toros
de fuego

La contratación de la instalación disparo y recogida de los fuegos artificiales y el suministro de los toros deDescripción 
fuego para usar en las fiestas patronales.
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
Del 13/09/2024 al 14/09/2024

Observaciones: El plazo de duración del presente contrato coincidirá con las fiestas patronales de Ciempozuelos
que se celebrarán los días 13 y 14 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ayto-ciempozuelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico laura.diego@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION SN
(28350) CIEMPOZUELOS España

Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PIROTECNIA VULCANO, S.L.
NIF B80077027
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. JUAN CARLOS NUM 27, POLIGONO INDUSTRIAL
(28590) VILLAREJO DE SALVANES España

Contacto

Teléfono +34 918745269
Correo Electrónico vulcano@pirotecniavulcano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CIEMPOZUELOS

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con pluralidad de criterios de adjudicación todos cuantificables automáticamente y
tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PqiOrdpy0ap59rDD7MWmhNBqEk0RXZyAMmvdPpOrVRYCFOdRrW5So/lRMdrmftu8ZlIZOBjMwyKG6u86gToi8fYcQVtmcO/KKlaP3ENzKxZJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION SN
(28350) CIEMPOZUELOS España

APERTURA ESTIMADA OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 12:30 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA ESPECTÁCULO PIROTECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJORA TOROS DE FUEGO CON CAIDA DE FRIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qHoK%2BHCGko4IY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014093756 |  2024-000937503 | mié, 04 sep 2024 09:14:56:262 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100067189822115570905471416865770102755 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qHoK%2BHCGko4IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

